
  

 

 

COMUNE DI CRESPINO 

PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

***** 
 

Decreto n. 18 del 30-12-2025 
Iscritto nel Registro Generale il 30-12-2025 

 

Decreto del SINDACO 

Malaspina Angelo 

***** 

 

OGGETTO: Nomina del Segretario Comunale a far data dal 01.01.2026. 

 

  



 
 
 

IL SINDACO 

 

- Visto il proprio Decreto n. 17 del 19.12.2025 con il quale è stata individuata la Dott.ssa Lucia 

Scarpignato quale segretario comunale idoneo ad assumere la titolarità di questa sede di segreteria 

comunale; 

 

-  Dato atto che l’art. 7, comma 31-ter, del D.L. n. 78/2010, così come convertito dalla legge 

30/07/2010                   n. 122 ha disposto la soppressione dell’AGES e la successione a titolo 

universale del Ministero dell’Interno; 

 

- Visto il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei Prefetti dei 

comuni capoluoghi di regione ai soppressi CdA delle Sezioni Regionali dell’AGES; 

 

- Visto il provvedimento prot. n. 117166 del 30/12/2025 - acquisto al protocollo dell’Ente n. 12674 

in data 30.12.2025 - con il quale il Prefetto di Venezia ha assegnato il suddetto segretario comunale 

a questa sede di segreteria comunale;   

 

- Accertato che nulla osta alla nomina del già citato segretario comunale quale titolare della sede di 

segreteria comunale;  

 

- Visti il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 

 

- Vista la deliberazione del CdA nazionale dell’ex AGES n. 150/1999; 

 

DECRETA 

 

1) la Dott.ssa Lucia Scarpignato è nominata quale segretario comunale titolare della sede di 

segreteria comunale di questo Comune. Il termine, concordato con il suddetto segretario comunale, 

per l’assunzione in servizio è fissato per il giorno 01.01.2026.  

 

2) Di notificare il presente provvedimento al segretario nominato, Dott.ssa Lucia Scarpignato. 

 

 

Il presente decreto, ai sensi della L.241/1990, va trasmesso a tutti i soggetti interessati, a vario 

titolo, al procedimento amministrativo: 

 - Al Prefetto di Venezia.  

 

 

                                    IL SINDACO 

                                                                                                   Angelo Malaspina 
                                                                                                                            Documento firmato digitalmente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

 

N° ____ Registro Pubblicazioni 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico, io sottoscritto, che copia del presente verbale è stata pubblicata in data odierna all'Albo 

Pretorio del Comune, ove rimarrà esposta per  giorni consecutivi. 

Data            
 

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 

D.L. n. 83 del 22/06/2012 
convertito in Legge n. 134/2012 Si attesta la 

Pubblicazione sul Sito Internet 

www.comune.crespino.ro.it 

Legge n. 244/2007, art.3 comm. 18 e 54 Si 

attesta la Pubblicazione sul 

Sito Internet 
www.comune.crespino.ro.it 

http://www.comune.crespino.ro.it/
http://www.comune.crespino.ro.it/

		2025-12-30T16:17:38+0000
	MALASPINA ANGELO




